LEI Nº 2.623, DE 4 DE SETEMBRO DE 2012.
Publicada no Diário Oficial nº 3.708

Convalida a criação e a denominação das unidades
escolares que especifica

O Governador do Estado do Tocantins

Faço saber que Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º Ficam convalidadas:

I   - a denominação das unidades escolares na conformidade do Anexo Único a esta
Lei;

II  - a criação e a denominação da Escola Estadual da 403 Sul, unidade escolar de
ensino fundamental, localizada no Município de Palmas.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de:

I  - 9 de julho de 2001, em referência ao inciso I do art. 1o desta Lei;

II - 1º de agosto de 2007, em referência ao inciso II do art. 1o desta Lei.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 4 dias do mês de setembro de 2012; 191º da
Independência, 124º da República e 24º do Estado.

JOSÉ WILSON SIQUEIRA CAMPOS
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO À DE LEI N 2.623, DE 04 DE SETEMBRO DE 2012.

NOME ANTIGO NOME ATUAL
ARAGUAÍNA:

a) Colégio Estadual Polivalente "Castelo Branco" Centro de Ensino Médio "Castelo Branco"
b) Colégio Estadual Polivalente "Benjamim José de
Almeida"

Centro de Ensino Médio "Benjamim José de Almeida"

c) Colégio Estadual "Doutor José Aluísio da Silva Luz” Centro de Ensino Médio "Doutor José Aluísio da Silva
Luz"

ARAGUATINS:
a) Colégio Estadual "Padrão" Centro de Ensino Médio "Professora Antonina Simas

Milhomem"
COLINAS DO TOCANTINS:

a) Colégio Estadual "Presidente Castelo Branco" Centro de Ensino Médio "Presidente Castelo Branco"
DIANÓPOLIS:

a) Colégio Estadual "Antônio Póvoa" Centro de Ensino Médio "Antônio Póvoa"
GUARAÍ:

a) Colégio Estadual "Oquerlina Torres" Centro de Ensino Médio "Oquerlina Torres"
GURUPI:

a) Colégio Estadual de Gurupi Centro de Ensino Médio de Gurupi
b) Colégio Estadual "Bom Jesus" Centro de Ensino Médio "Bom Jesus"

MIRACEMA DO TOCANTINS:
a) Colégio Estadual "Santa Terezinha" Centro de Ensino Médio "Santa Terezinha"
b) Colégio Estadual "Dona Filomena Moreira de
Paula"

Centro de Ensino Médio "Dona Filomena Moreira de
Paula"

MIRANORTE:
a) Colégio Estadual "Rui Brasil Cavalcante" Centro de Ensino Médio "Rui Brasil Cavalcante"

PALMAS:
a) Colégio Estadual de Palmas Centro de Ensino Médio de Palmas
b) Colégio Estadual "Santa Rita de Cássia" Centro de Ensino Médio "Santa Rita de Cássia"
c) Colégio Estadual "Tiradentes" Centro de Ensino Médio "Tiradentes"
d) Colégio Estadual Padrão - Taquaralto Centro de Ensino Médio de Taquaralto
e) Colégio Estadual da Arno 32 Centro de Ensino Médio da 305 Norte

PORTO NACIONAL:
a) Colégio Estadual "Félix Camoa" Centro de Ensino Médio "Félix Camoa"

TOCANTINÓPOLIS:
a) Colégio Estadual "Deputado Darci Marinho" Centro de Ensino Médio "Deputado Darci Marinho"

	ANEXO ÚNICO À DE LEI N 2.623, DE 04 DE SETEMBRO DE 2012.
	NOME ANTIGO
	GURUPI: